临 汾 市 财 政 局

临财函„2019‟7号

临汾市财政局

关于宣传组织参加全国减税降费

知识竞赛的通知

市直各单位，国家税务总局临汾市税务局：

为进一步加大减税降费宣传力度，普及减税降费知识，落实

好减税降费政策，财政部联合中国财经报社共同举办“全国减税

降费知识竞赛”活动。为做好减税降费知识竞赛答题活动的宣传

组织工作，现将有关事项通知如下，请市直各单位、国家税务总

局临汾市税务局（以下简称各单位）按要求全力配合。

一、高度重视，积极宣传组织

此次减税降费知识竞赛是普及减税降费知识、进一步推动减

税降费政策落地生根的一项重要举措。各单位要高度重视，广泛

宣传，精心组织，保障本单位在岗人员及业务管辖范围的单位（企

业）财会人员在规定时间内参赛，并做好竞赛咨询解答等相关保

障工作。

二、竞赛有关内容

  - 2 -

1.竞赛组织。本次活动由财政部税政司、会计司主办，中国

财经报社承办。

2.竞赛规则。年满 18岁的中国公民均可参赛。

3.竞赛题。主要是减税降费政策和税收相关基础知识。试题

形式分为单项选择题、多项选择题和判断题。每位参赛者限答一

份试题，每份试题共 50道题目，由系统从题库中随机抽取自动生

成。

4.参赛时间。本竞赛自 2019 年 9 月 10 日开始，至 2019 年

11月 30日止。

5.参赛途径。本次竞赛采用网上答题方式进行，共三种途径，

一是通过财政部门户网站进行注册答题；二是通过中国财经报网

或手机下载中国会计报 APP，点击“减税降费知识竞赛”进行注

册答题；三是通过关注中国财经报微信公众号或中国会计报微信

公众号，点击底部菜单“知识竞赛”进行注册答题。

6.参赛操作。参赛者进行注册答题时，须填写本人真实姓名

及有效身份证件信息。为做好答题服务工作，方便参赛者快速登

录并注册答题，知识竞赛快捷登录二维码详见附件。

7.参赛成绩考核。答题成绩由系统自动评定，答题结束后可

打印成绩单。

8.关于竞赛的其他规定、奖励办法等可访问中国财经报网、

中国会计报 APP专设的竞赛网页，或者中国财经报微信公众号或

中国会计报微信公众号查阅。

三、参赛注意事项

- 3 -

我市的参赛会计人员须在山西省会计之星网站完成信息采

集。将通过财政部反馈的成绩单为符合条件的参赛会计人员折算

并登记相应继续教育学分，会计人员须以打印的成绩单作为折算

学分的凭证。

四、宣传组织

1.各单位要以参加减税降费知识竞赛为契机，强化政治责任

感和工作主动性，营造良好的舆论氛围。一是认真组织本单位在

岗人员全部参加全国减税降费知识竞赛答题活动；二是充分利用

门户网站、微信工作平台等新媒体向业务管辖范围的单位（企业）

做广泛宣传，共同参与知识竞赛；三是借助政务服务窗口向各行

各业群众广泛宣传参与竞赛；四是宣传、指导下级同部门开展参

加知识竞赛活动的宣传组织工作。

2.市直各单位必须保证全员参赛。各单位要保证业务管辖范

围的单位（企业）财会人员参赛。

为保障参赛效果，各单位可组织本单位人员集中答题，集中

与分散两种方式同时进行。

3.各单位务必要在 2019 年 11 月 30 日前自行组织完成此次

减税降费政策知识竞赛活动。

五、竞赛总结

1.竞赛结束后，各单位要及时总结参赛的宣传组织情况，按

要求填制报表（详见附件 1）并提供书面报告，于 2019年 12月 2

日报临汾市财政局税政条法科、会计科。全市最终参赛情况由税

  - 4 -

政条法科、会计科汇总完成，报省财政厅法规税政处和会计处备

案。

2.市财政局负责归集市直预算管理单位参赛情况，具体由市

财政局各业务科室配合完成；其它各单位负责归集本单位的参赛

情况和业务管辖范围内的单位（企业）参赛情况，汇总后报市财

政局。

六、服务保障

为做好参加全国减税降费知识竞赛的服务，市财政局指定专

人负责联络和咨询。

联系人：市财政局税政条法科   安  祺   2099273

            市财政局会计科       李卫红   2099418

附件：1.临汾市       （单位名称）组织参加全国减税

降费知识竞赛情况统计表

2.全国减税降费知识竞赛快捷登录二维码

                              临汾市财政局

                            2019年 10月 23日

	文号
	Content